DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na

DECRETO N° 128 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.3556

PREFEITURA MUNIC DE URANIA
AVENIDA BRASIL N° 390

¢ 46611117/0001-02

Exercicio: 2022

Abre no or¢amento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

importancia de R$61.734,98 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéo ( +)
01 01 00 CAMARAMUNICIPAL
5 01.031.0015.2038.0000

02 02 01
18

20

02 04 00

49

451

452

3.1.91.13.00
01
110 000

Administragdo Legislativa

OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA OFSS
TESOURO

GERAL

GABINETE DO PREFEITO

04.122.0001.2001.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

04.122.0001.2001.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Gestao Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenag&o dos
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Gestio Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagao dos
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

04.123.0001.2004.0000
3.3.90.47.00

01

110 000

04.123.0001.2004.0000
3.3.90.93.00

02

100 005

04.123.0001.2004.0000
3.3.90.93.00

05

312 004

Gestdo Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagéo dos
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

TESOURO

GERAL

Gestao Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagao dos
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Conv. Merenda Escolar Estadual

Gestao Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagéo dos
INDENIZACOES E RESTITUIGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ACOES COVID NO SUAS (EPI) - PORTARIA 369

61.734,98
992,00
FR: 0 01
1.040,00
FR: 0 01
750,00
FR: 0 01
14.245,00
FR: 0 01
95,09
FR: 0 02
4,30

FR: 0 05

00

00

00

00

16

14



02 04 00
453

454

02 05 00
61

02 06 02
113

154

02 06 03
183

02 07 O1
195

DECRETO N° 128 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.3556

PREFEITURA MUNIC DE URANIA
¢ AVENIDA BRASIL N° 390

3% 46611117/0001-02

Exercicio: 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

04.123.0001.2004.0000
3.3.90.93.00

05

312 014

04.123.0001.2004.0000
3.3.90.93.00

05

312 005

Gestao Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagéo dos
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
AGOES COVID NO SUAS - ACOLHIMENTO- PORT

Gestao Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagéo dos
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
AGOES COVID NO SUAS (ALIMENTOS) - PORT.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

04.122.0001.2005.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

Gestao Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagdo dos
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

EDUCAGAOQ BASICA - 25%

12.361.0005.2007.0000
3.3.90.30.00

01

220 000

12.365.0005.2009.0000
3.3.90.30.00

01

213 000

EDUCAGAO LIVRE

12.364.0008.2013.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

Gestdo e Ampliagdo do Acesso e Melhoria da Educagéo Basica
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Gestdo e Ampliagdo do Acesso e Melhoria da Educagao Basica
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO ;

EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Conveénios/entid

Gestdo e Ampliagdo de Acesso no Ensino Superior
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DO F.M.S.

10.301.0011.2014.0000
3.3.90.14.00

01

301 000

Gestao do Fundo Municipal de Saude
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO |
ATENGAO BASICA-Conv./entidades/fundos

21,22
FR: 0 05
21,37
FR: 0 05
2.000,00
FR: 0 01
700,00
FR: 0 01
400,00
FR: 0 01
1.570,00
FR: 0 01
2.266,00
FR: 0 01

14

14

00

00

00

00

00



PREFEITURA MUNIC DE URANIA

¢ AVENIDA BRASIL N° 390
X 46611117/0001-02 Exercicio: 2022

DECRETO N° 128 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.3556

02 11 03 FOMENTO AO TURISMO
355 23.695.0009.2029.0000 Gestdo na Promogao das Atividades Culturais, Esportivas e Tur 15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 13 01 SERVIGOS PUBLICOS
375 15.452.0012.2030.0000 Gestao das Agdes dos Servigos Publicos e Transito 4.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
04 01 00 I.P.RE.M.U.-INST. DE PREVIDENCIA MUN. DE URANIA
395 09.272.0136.2036.0000 Plano de Seguridade Social do Servidor - RPPS 11.000,00
3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMA{ F.R: 0 01 000
01 TESOURO
110 000 GERAL
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
provenientes de:
Anulagao:
01 01 00 CAMARA MUNICIPAL
6 01.031.0015.2038.0000 Administragéo Legislativa -992,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 04 00 SECRETARIAMUNICIPAL DE FAZENDA
46 04.123.0001.2004.0000 Gestdao Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagéo dos O -1.095,09
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
63 04.122.0001.2005.0000 Gestdo Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagao dos O -1.950,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 06 01 EDUCAGAO BASICA-FUNDEB



02 06 01
87

02 06 02
109

117

132

145

02 07 O1
198

203

02 08 01
258

PREFEITURA MUNIC DE URANIA
¢ AVENIDA BRASIL N° 390

¥ 46611117/0001-02

Exercicio:

2022

DECRETO N° 128 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.3556

EDUCAGAO BASICA - FUNDEB

12.365.0005.2008.0000

3.3.90.36.00
02
273 000

Gestao e Ampliagdo do Acesso e Melhoria da Educag&o Basica
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

EDUCAGAO BASICA - 25%

12.361.0005.2007.0000

3.1.90.94.00
01
220 000

12.361.0005.2007.0000

3.3.90.30.00
05
294 000

12.365.0005.1001.0000

4.4.90.51.00
02
210 015

12.365.0005.2008.0000

3.3.90.39.00
05
294 000

MANUTENGAO DO F.M.S.
10.301.0011.2014.0000

3.3.90.30.00
02
301 002

10.301.0011.2014.0000

3.3.90.34.00
01
301 000

Gestdo e Ampliagio do Acesso e Melhoria da Educagéo Basica
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Gestdo e Ampliagao do Acesso e Melhoria da Educagéo Basica
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
OUTRAS TRANSF.RECURSOS DO FNDE-CRECHE

Gestao e Ampliagdo do Acesso e Melhoria da Educagao Basica
OBRAS E INSTALAGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Sec/Educ-Constr.Creche e Aquis. de Equip

Gestao e Ampliagdo do Acesso e Melhoria da Educagéo Basica
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
OUTRAS TRANSF.RECURSOS DO FNDE-CRECHE

Gestdo do Fundo Municipal de Saude
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

PAB ESTADUAL

Gestdo do Fundo Municipal de Saide
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DEC

TESOURO

ATENGAO BASICA-Conv./entidades/fundos

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0004.2019.0000

3.3.90.14.00
01
510 000

Gestso das Agdes e Politicas Assistenciais
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

-120,00

F.R. Grupo: 0 02

-180,00

F.R. Grupo: 0 01

-100,00

F.R. Grupo: 0 05

-15.616,89

F.R. Grupo: 0 02

-1.000,00

F.R. Grupo: 0 05

-2.200,00

F.R. Grupo: 0 02

-25.651,00

ORRENTES DE CONTFF.R. Grupo: 0 01

-1.000,00

F.R. Grupo: 0 01

16

00

11

11

15

00

00



* . PREFEITURA MUNIC DE URANIA
% AVENIDA BRASIL N° 390

X 46611117/0001-02 Exercicio: 2022

DECRETO N° 128 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.3556

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

264 08.244.0004.2019.0000  Gestio das Agdes e Politicas Assistenciais -450,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 05 14
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 028 Programa PAIF

269 08.244.0004.2019.0000 Gestdo das Agdes e Politicas Assistenciais -380,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

04 01 00 IP.REM.U.-INST.DE PREVIDENCIA MUN. DE URANIA

399 09.272.0136.2036.0000 Plano de Seguridade Social do Servidor - RPPS -11.000,00
3.3.90.91.00 SENTENGCAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 0 04 000
04 RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAGAO INDIRETA
600 000 RPPS--Convénios/entidades/fundos
Anulagao (-) -61 .734,98

Artigo 3o0.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacédo.

MARCIO ARJOL DOMINGUES ACERTO ASS. CONSULT. ADM PUBLICA
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR - SP-164476/0-7

URANIA, 01 de dezembro de 2022

MARCIO ARJOL DOMI E
PREFEITO MUNICIPAL




